
UCHWALA NR XXXVIl/256/2022 
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 6 października 2022 r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie zarządzenia poboru podatków stanowiących dochód gminy w drodze 
inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art, 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. I, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 6 ust. 12, art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
I 2 stycznia I 99 I r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. I 452 ze zm.), 
art. 6b ust. 8 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333), 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze. zm.), 
w zw. z art. 9, art. 28 § I i§ 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1540 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/30/03 Rady Gminy w Baniach Mazurskich z dnia 24 kwietnia 2003r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatków stanowiących dochód gminy w drodze inkasa, określenia inkasentów 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2003 r. Nr. 3 poz. 49, z 2020 r. poz. 1676) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) §I.ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie w wysokości 8 % od sumy zainkasowanych i terminowo 
wpłaconych kwot podatków."; 

2) §2. otrzymuje brzmienie: 

,,§ 2. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Gminy 
w Baniach Mazurskich najpóźniej w terminie 3 dni roboczych od dnia, w którym zgodnie z przepisami 
prawa powinna nastąpić wpłata podatku od nieruchomości.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stefania Urbańska 

ld: B4193548-31 E4-44f\F-B94D-75892B500CF2. Podpisany Strona I 



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XXXVII/256/2022 

RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 6 października 2022 r. 

Na podstawie art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze. zm.) oraz a1i. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333) rada gminy może wprowadzić w drodze uchwały pobór podatków lokalnych od 
osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia 
za inkaso. Zgodnie z art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze zm.) rada gminy może ustalać wynagrodzenie dla inkasentów z tytułu poboru 
podatków stanowiących dochody budżetu gminy. Ustalenie wysokości i okoliczności ustalenia tego 
wynagrodzenia powinno zostać określone przez radę gminy w drodze uchwały 

Id: 84193548-31 E4-44AF-B94O-758928500CF2. Podpisany Strona I 


